a) De los caml	bios acae	cidos desde la a	nterior junta g	general	ordinaria.		
•					•		comendaciones del que en esa materia.
C	Cumple X	Cum	ple parcialmente		Ex	xplique	
institucionales	y asesore		ea plenament	te respe	etuosa con	las normas	ionistas, inversores contra el abuso de posición.
	jue la misi						información relativa res o responsables
C	Cumple X	Cum	ple parcialmente		Ex	xplique	
5. Que el consejo de administración no eleve a la junta general una propuesta de delegación de facultades, para emitir acciones o valores convertibles con exclusión del derecho de suscripción preferente, por un importe superior al 20% del capital en el momento de la delegación.							
convertibles co	n exclusio	ón del derecho d	e suscripción	prefere	nte, la soci	edad publiq	ones o de valores ue inmediatamente gislación mercantil.
C	Cumple	Cum	ple parcialmente	X	Ex	xplique	
	istas de la so	ón del nuevo Código c ciedad ninguna delega al.					
		igor para la emisión d Junio de 2014 y permi				acordó en la Ju	inta General de
•		e la sociedad no ha ac e acaba de hacer refer		uerdo de e	misión de accio	ones o valores c	convertibles en ellas en
		ministración de la soci unio de 2014 y adopta					lejar sin efecto la
preceptiva o vo	oluntaria, l	•	su página we	eb con a	antelación s		n, ya sea de forma la celebración de la
a) Informe sob	re la inde	pendencia del a	uditor.				
b) Informes de	funciona	miento de las co	misiones de a	auditorí	a y de nom	bramientos	y retribuciones.
c) Informe de l	la comisió	n de auditoría s	obre operacio	nes vin	culadas.		
•		ica de responsa	•				
C	Cumple X	Cum	ple parcialmente		Ex	xplique	

Cumple	X	Explique				
la junta general de accionista supuestos excepcionales en	s sin limitaciones ni salvedade que existan salvedades, tanto	nistración procure presentar las cuentas a es en el informe de auditoría y que, en los el presidente de la comisión de auditoría contenido y alcance de dichas limitaciones				
Cumple X	Cumple parcialmente	Explique				
	a titularidad de accciones, el de	ermanente, los requisitos y procedimientos erecho de asistencia a la junta general de				
Y que tales requisitos y proce accionistas y se apliquen de f		encia y el ejercicio de sus derechos a los				
Cumple X	Cumple parcialmente	Explique				
10. Que cuando algún accionista legitimado haya ejercitado, con anterioridad a la celebración de la junta general de accionistas, el derecho a completar el orden del día o a presentar nuevas propuestas de acuerdo, la sociedad:						
a) Difunda de inmediato tales	puntos complementarios y nue	evas propuestas de acuerdo.				
con las modificaciones pre	ecisas para que puedan votars	o de delega¬ción de voto o voto a distancia se los nuevos puntos del orden del día y inos que los propuestos por el consejo de				
· · · · · · · · · · · · · · · · · · ·	oor el consejo de administraciór	otación y les aplique las mismas reglas de n, incluidas, en particular, las presunciones				
<ul> <li>d) Con posterioridad a la jur puntos complementarios o</li> </ul>		munique el desglose del voto sobre tales				
Cumple X Cump	ole parcialmente Explique	No aplicable				
11. Que, en el caso de que la sociedad tenga previsto pagar primas de asistencia a la junta general de accionistas, establezca, con anterioridad, una política general sobre tales primas y que dicha política sea estable.						
Cumple Cump	ele parcialmente Explique	No aplicable X				
12. Que el consejo de administración desempeñe sus funciones con unidad de propósito e independencia de criterio, dispense el mismo trato a todos los accionistas que se hallen en la misma posición y se guíe por el interés social, entendido como la consecución de un negocio rentable y sostenible a largo plazo, que promueva su continuidad y la maximización del valor económico de la empresa.						
Y que en la búsqueda del ir	nterés social, además del resp	oeto de las leyes y reglamentos y de un				

comportamiento basado en la buena fe, la ética y el respeto a los usos y a las buenas prácticas

7. Que la sociedad transmita en directo, a través de su página web, la celebración de las juntas generales

de accionistas.

	su conjunto y en el medio ambiente.						
	Cumple	X	Cumple parcialmente		Explique		
13			ción posea la dimensiónsejable que tenga entr		•	funcionamiento eficaz y s.	
		Cumple	X	Explique			
14	. Que el consejo de a	dministrad	ción apruebe una polític	ca de selección	de consej	eros que:	
	a) Sea concreta y vo	erificable.					
		•	s de nombramiento o re o de administración.	elección se fund	damenten	en un análisis previo de	
	c) Favorezca la dive	ersidad de	conocimientos, experie	encias y género.			
	informe justificativo	de la comi		s que se publiqu	ue al conv	istración se recoja en el ocar la junta general de de cada consejero.	
	the state of the s		de consejeros promuev los, el 30% del total de	•	•	l año 2020 el número de administración.	
			o verificará anualment ello en el informe anual	•		política de selección de	
	Cumple		Cumple parcialmente	X	Explique		
			omendación con la única excep iendo objeto de valoración, no s			del número de consejeras para	
15	administración y que	e el númer rupo socie	o de consejeros ejecut	ivos sea el míni	mo neces	mayoría del consejo de ario, teniendo en cuenta sejeros ejecutivos en el	
	Cumple	X	Cumple parcialmente		Explique		
16		•			•	ejecutivos no sea mayor nos consejeros y el resto	
	Este criterio podrá a	tenuarse:					
	<ul> <li>a) En sociedades de elevada capitalización en las que sean escasas las participaciones accionarial que tengan legalmente la consideración de significativas.</li> <li>b) Cuando se trate de sociedades en las que exista una pluralidad de accionistas representados en consejo de administración y no existan vínculos entre sí.</li> </ul>						
		Cumple	X	Explique			
17	. Que el número de c	onsejeros	independientes repres	ente, al menos,	la mitad o	del total de consejeros.	

comúnmente aceptadas, procure conciliar el propio interés social con, según corresponda, los legítimos intereses de sus empleados, sus proveedores, sus clientes y los de los restantes grupos de interés que puedan verse afectados, así como el impacto de las actividades de la compañía en la comunidad en

número de consejeros indepe	endientes represente, al m	enos, un tercio del total de consejeros.	,
Cumple	X	Explique	
18. Que las sociedades hagan prinformación sobre sus conse		na web, y mantengan actualizada, la siguie	ente
a) Perfil profesional y biográf	fico.		
· · · · · · · · · · · · · · · · · · ·		can, se trate o no de sociedades cotizadas, ealice cualquiera que sea su naturaleza.	, así
· · · · · · · · · · · · · · · · · · ·	de consejero a la que perte al que representen o con o	nezcan, señalándose, en el caso de conseje quien tengan vínculos.	eros
<ul> <li>d) Fecha de su primer nom reelecciones.</li> </ul>	bramiento como consejero	o en la sociedad, así como de las posterio	ores
e) Acciones de la compañía,	y opciones sobre ellas, de	las que sean titulares.	
Cumple X	Cumple parcialmente	Explique	
se expliquen las razones po accionistas cuya participación que no se hubieran atendido,	r las cuales se hayan nor naccionarial sea inferior al 3 en su caso, peticiones form naccionarial sea igual o su	verificación por la comisión de nombramien mbrado consejeros dominicales a instancia 3% del capital; y se expongan las razones por nales de presencia en el consejo procedentes perior a la de otros a cuya instancia se hubic	a de rlas s de
Cumple Cum	ple parcialmente Ex	plique No aplicable X	
transmita integramente su	participación accionarial. ` accionista rebaje su partic	ón cuando el accionista a quien represer Y que también lo hagan, en el número ipación accionarial hasta un nivel que exij	que
Cumple X Cum	ple parcialmente Exp	plique No aplicable	
del cumplimiento del período causa, apreciada por el cons En particular, se entenderá o contraiga nuevas obligacio funciones propias del cargo	estatutario para el que hubi sejo de administración pre que existe justa causa cuar ones que le impidan dedio de consejero, incumpla lo s que le hagan perder su o	ación de ningún consejero independiente ar era sido nombrado, salvo cuando concurra ju vio informe de la comisión de nombramien ndo el consejero pase a ocupar nuevos car car el tiempo necesario al desempeño de es deberes inherentes a su cargo o incurra condición de independiente, de acuerdo co	usta ntos. rgos las a en
públicas de adquisición, fusion en la estructura de capital	ones u otras operaciones c de la sociedad, cuando ta	s independientes como consecuencia de ofe corporativas similares que supongan un can ales cambios en la estructura del consejo corcionalidad señalado en la recomendación	nbio de
Cumple	X	Explique	

Que, sin embargo, cuando la sociedad no sea de elevada capitalización o cuando, aun siéndolo, cuente con un accionista o varios actuando concertadamente, que controlen más del 30% del capital social, el

	obliguen a info imputados, así		•					ales en las c	lue aparezca	an como
	Y que si un co alguno de los o caso tan pronto que el conseje forma razonada	delitos com ro cor	s señalado o sea posi itinúe en s	s en la le ble y, a la u cargo. `	egislación s vista de se Y que de to	ocietaria us circun: odo ello e	, el conse stancias d el consejo	ejo de admin concretas, de	istración exa cida si proce	amine el ede o no
	С	umple	X	Cum	ple parcialmen	te 🗌		Explique		